
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Barva na dlaždičky 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Vysoce odolný lesklý nátěr na bázi 
alkydové pryskyřice, s vynikající kryvostí, 
vhodný k nátěru interiérových dlaždiček a 
jiných keramických obkladů. Není vhodný na 
místa, kde dlouhodobě "stojí" voda a pochozí 
části. Barva nevyžaduje předchozí základní 
nátěr, aplikuje se přímo na podklad. Vytvrzení 
nátěru do 2 týdnů. Pro použití v interiéru. 
 
Použití: Vhodné k nátěru interiérových 
dlaždiček a jiných keramických obkladů. 
 
Vlastnosti:  

- vynikající kryvost 
- vysoká odolnost 
- vysoká přilnavost k povrchu 
- omyvatelnost 
- odolává běžným čistícím prostředkům 

 
Odstín: Bílá a teplá bílá. Součástí tónovacího 
centra SPS, lze tónovat do světlých a středně 
sytých odstínů. 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. Aplikujte ve 2 vrstvách štětcem, 
válečkem nebo stříkáním. Pokud je potřeba, 
první vrstvu nařeďte s 5-10% terpentýnu. 
 
Vydatnost: Cca 12 m2/litr při 1 vrstvě 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
2 hodiny proti prachu 
4 hodiny proti doteku 
18 hodin pro další vrstvu 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Povrch musí být čistý, suchý, bez 
prachu a mastnoty. Plochu lze odmastit 
například roztokem vody s amoniakem. 
Následně omyjte čistou vodou a nechte 
oschnout. 
 
Původní nátěr ve špatném stavu: Veškerý 
odlupující se původní nátěr odstranit. Pokud se 
jedná o vodouředitelný nátěr, vždy zcela 
odstranit. 
 
Původní nátěr v dobrém stavu: Plochu 
odmastit a lehce narušit brusnou houbičkou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pojivo: kombinované glyceroftalické 
pryskyřice 
 
Pigmenty: Rutil Titanová běloba (oxid 
titaničitý) 
 
Rozpouštědlo: terpentýn 
 
Měrná hmotnost.: cca 1,18 g/ml 
 
Viskozita: ICI Rotothinner 7 Poise při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 65% hmotnosti 
 
Jemnost nátěru: 10 mikronů 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
40 mikronů (suchá) 
 
Stupeň lesku:  
vysoký lesk - min. 85% na  
Gardnerově stupnici 60° 
 
Ředit s: White spirit 
 
Bod vzplanutí: Cca 39° 
 
Čištění nástrojů: White spirit/terpentýn 
 
Vlastnosti: 
Perfektní odolnost vůči mechanické zátěži a 
čistím prostředkům (chemická odolnost). Barva 
přilne i na hladké glazované dlaždice, G.T = 0. 
Po 2 týdnech dochází k plnému vytvrzení 
nátěru. 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 5°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


